
DT-2022-00505-00173.DOC

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

N. Registro Generale:     505 Del     04/11/2022 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE 
ORDINARIA E RUOLO DI TERZO RESPONSABILE 
DEGLI IMPIANTI TERMICI PER LE SEDI DEL COMUNE 
DI GIAVENO – PERIODO DAL 1/11/2022 AL 31/10/2025 – 
CIG: 9411297FF5. AGGIUDICAZIONE A FAVORE 
DELLA DITTA ENRICO COLOMBO SPA. 

 
 
 
 



DT-2022-00505-00173.DOC

 
Premesso che: 
con delibera del Consiglio Comunale N. 35 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2022/2024; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale N. 36 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2022/2024; 
 
con la deliberazione n. 66 del 10/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il P.E.G. (Piano 
Esecutivo di Gestione) parte finanziaria 2022/2024. 
 
Dato atto che: 
con DT n. 420 del 21/09/2022 si è proceduto ad avviare la procedura di scelta del contraente mediante 
procedura negoziata senza limitazioni di invito ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, 
2016 e ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 con aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo da esperirsi tramite mercato elettronico MEPA attraverso la creazione di 
RDO specifica, per il seguente quadro economico:  

Importo a Base d’asta soggetta a ribasso € 111.150,00 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.850,00 
IMPORTO TOTALE  BASE DI GARA (sui 3 anni) € 117.000,00 
Importo eventuale manutenzione straordinaria sui 3 anni  € 60.000,00 
IMPORTO NETTO COMPLESSIVO € 177.000,00 
I.V.A. al 22% sull’importo a base di gara € 25.740,00 
I.V.A. al 22% sull’importo eventuale manutenzione € 13.200,00 
IMPORTO COMPLESSIVO € 215.940,00 

 

La prestazione del servizio ammonta complessivamente, al netto di IVA: 
• a € 37.050,00 oltre € 1.950,00 come oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  e così per 

complessivi €/anno 39.000 + Iva da considerarsi a corpo 
• oltre ad € 20.000,00/anno + iva da considerarsi a misura per interventi di manutenzione 

straordinaria impianti  
quindi per un importo totale a base d’asta relativo a tutto il periodo (anni tre) pari a € 111.150,00 comprensivo di 
tutte le prestazioni previste nel presente capitolato oltre € 5.850,00 come oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta  e così per complessivi € 117.000,00 oltre Iva  
 
Tale importo è comprensivo degli oneri a carico dell’Appaltatore per l’espletamento del servizio oggetto di 
appalto non comprensivo della manutenzione straordinaria per importi superiori ad € 150,00. 
 
con RDO n. 3200871 del 21/09/2022 tramite sistema telematico Me.Pa. è stata pubblicata la lettera di invito con 
Richiesta di offerta aperta destinata a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria SERVIZI – Impianti 
termoidraulici e di condizionamento in possesso dei requisiti per l’assunzione di Ruolo di Terzo responsabile 
degli impianti termici. 
 
la gara si è regolarmente svolta, come risulta dai relativi verbali allegati alla presente, nel quale il primo in 
graduatoria finale con offerta non anomala è l’impresa ENRICO COLOMBO SPA di Sesto Calende (VA), che 
ha proposto sconto del 28,77%, e in tale contesto, visto che le offerte pervenute sono state pari a n. 7 si è 
proceduto all’attivazione del meccanismo automatico di calcolo della soglia di anomalia individuata ai sensi del 
comma 2-bis articolo 97 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con esclusione automatica delle offerte anomale dal comma 
8 del medesimo articolo del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. modificato tramite DL 76/2020 convertito in Legge 
120/2020 dall'art 1 comma 3 che prevede nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le 
stazioni appaltanti procedono all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque; 
Preso atto: 
- della classifica di gara elaborata dal M.E.P.A. di cui all’Allegato B (Riepilogo offerte); 



DT-2022-00505-00173.DOC

- della soglia di anomalia calcolata ai sensi del comma 2-bis di cui all’art. 97 pari a punti percentuali 31,73 (come 
da allegato Calcolo soglia anomalia) in base alla quale risulta anomala, e quindi automaticamente esclusa, l’offerta 
economica del seguente operatore economico: 
 

SIRAM SPA 32,15% 
 
In applicazione delle disposizioni della RDO lettera d’invito/disciplinare di gara il RUP dà atto che il primo in 
graduatoria che ha presentato offerta non anomala è l’impresa Enrico Colombo spa di Sesto Calende (VA), 
che ha proposto sconto del 28,77% sull’importo stabilito a base d’asta, corrispondente a €. 79.172,14 netti, 
manodopera compresa, (quantificata dal concorrente in €. 29.168,69), oltre ai costi della sicurezza. 
 
a tale importo si sommano € 60.000,00 per l’intero periodo contrattuale, a misura, che potranno essere assegnati 
direttamente applicando quanto previsto dall’art 1 del Capitolato Speciale di Appalto e specificatamente per la 
manutenzione straordinaria. 
  
Ritenuto quindi di confermare i presupposti di affidamento del servizio a favore dell’operatore economico 
Enrico Colombo spa con sede legale in Sesto Calende (VA), Via Meregino 13– partita IVA/CF n.02052830029, 
per il seguente importo contrattuale complessivo:  
 

a) importo a base d'asta soggetto a ribasso € 111.150,00 
b) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.850,00 
c) importo potenziale per manutenzioni straordinarie da applicarsi 

a seguito sconto su prezzario regionale € 60.000,00 

di cui incidenza manodopera dichiarata € 29.168,69 
sconto 28,77 % su a)  € 31.977,86 
totale importo netto servizio compresa manodopera € 145.022,14 
Iva 22% € 31.904,87 
importo complessivo € 176.927,01 

 
Preso atto degli importi suddivisi sulle singole annualità in ragione dell’effettiva decorrenza del contratto  dal 1 
novembre 2022/31 Ottobre 2025 - articolati come segue 
 
 Dal 1/11/2022 2023 2024 31/10/2025 
IMPORTO NETTO ANNUO € 4.723,45 € 28.340,71 € 28.340,71 € 23.617,26 
FORNITURE/SERVIZI INTEGRATIVI 
ANNUALI (somme da stanziare 
annualmente sul bilancio di previsione)  € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 
Totale netto € 4.723,45 € 48.340,71 € 48.340,71 43.617,26 

Iva 22% €   1.039,16 € 10.634,96 € 10.634,96 € 9.595,80 
Totale € 5.762,61 € 58.975,67 € 58.975,67 € 53.213,06 

 
verrà stipulato contratto in forma pubblica e che ai sensi dell’art. 192 della legge 18/8/2000 n. 267 lo stesso deve 
essere preceduto da apposito atto che ne indichi i criteri generali; 
 
è necessaria l’adozione di specifico atto formale, che contenga tutte le disposizioni necessarie; 

Dato atto che la spesa di cui sopra è inserita nel D.U.P. 2021/2023 ed è finanziata con avanzo di 
amministrazione.; 
 
Visto: 
l’offerta presentata dalla Ditta aggiudicataria; 
Visti i verbali di gara; 
il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50 e s.m.i.; 
il D.L. 76/2020; 



DT-2022-00505-00173.DOC

 
D E T E R M I N A 

 
1) APPROVARE le considerazioni espresse in premessa narrativa, che motivano la presente; 

2) APPROVARE i seguenti documenti procedurali di gara riferiti all’assegnazione del contratto per il 
SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E TERZO RESPONSABILE 
DEGLI IMPIANTI TERMICI PER LE SEDI DEL COMUNE DI GIAVENO, dai quali risultano 
tutte le operazioni di gara e l’assegnazione condizionata operata: 
 allegato A - Riepilogo delle Attività - Dati generali della procedura del 9/08/2022; 
 Allegato B - Riepilogo Offerte - Graduatoria, costituente verbale; 
 Allegato C – Offerta economica ditta aggiudicataria 
 Verbale di seduta pubblica gara con procedura negoziata senza limitazioni di invito per l’esecuzione del 

“Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e Ruolo di Terzo Responsabile degli impianti termici 
per le sedi del comune di Giaveno – periodo dal 1/11/2022 al 31/10/2025”: formazione graduatoria 
finale; 
 

3) DI AFFIDARE all’operatore economico Enrico Colombo spa con sede legale in Sesto Calende (VA), Via 
Meregino 13– partita IVA/CF n.02052830029, il servizio di tipologia e qualità indicato nell'ordinativo RDO 
n. 3200871 del 21/09/2022 nel rispetto delle condizioni, termini e modalità previsti nel capitolato speciale 
d'oneri, dietro il corrispettivo determinato dal seguente quadro economico:  

 
d) importo a base d'asta soggetto a ribasso € 111.150,00 
e) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.850,00 
f) importo potenziale per manutenzioni straordinarie da applicarsi a 

seguito sconto su prezzario regionale € 60.000,00 

di cui incidenza manodopera dichiarata € 29.168,69 
sconto 28,77 % su a)  € 31.977,86 
totale importo netto servizio compresa manodopera € 145.022,14 
Iva 22% € 31.904,87 
importo complessivo € 176.927,01 

 
Importi suddivisi sulle singole annualità in ragione dell’effettiva decorrenza del contratto dal 1 novembre 
2022/31 Ottobre 2025 - articolati come segue: 
 
 Dal 1/11/2022 2023 2024 31/10/2025 
IMPORTO NETTO ANNUO € 4.723,45 € 28.340,71 € 28.340,71 € 23.617,26 
FORNITURE/SERVIZI INTEGRATIVI 
ANNUALI (somme da stanziare 
annualmente sul bilancio di previsione)  € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 
Totale netto € 4.723,45 € 48.340,71 € 48.340,71 43.617,26 

Iva 22% €   1.039,16 € 10.634,96 € 10.634,96 € 9.595,80 
Totale € 5.762,61 € 58.975,67 € 58.975,67 € 53.213,06 

 
Impegnare a favore dell’operatore economico ENRICO COLOMBO SPA, la spesa relativa alla gestione 
ordinaria, come segue: 

per l'anno 2022 (01/11-31/12/2022), € 5.762,61 I.V.A. 22% compresa, esigibile nell’esercizio in corso; 
per l'anno 2023 € 34.575,67  I.V.A. 22% compresa; esigibile nell’esercizio 2023; 
per l'anno 2024 € 34.575,67 I.V.A. 22% compresa, esigibile nell’esercizio 2024 

 



DT-2022-00505-00173.DOC

Di dare atto che la spesa complessiva di € 28.813,06 (I.V.A. 22% compresa), relativa all’attività ordinaria 
dell’anno 2025 (01/01-31/10/2025) farà carico ai relativi capitoli/art. dei Bilanci di competenza e sarà impegnata 
ai sensi dell'art. 183 comma 2 lett. C del D.lgs. 267/00. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva risulta così imputata: 
IMPEGNI 

    

Anno Voce Cap. Art. Importo € 

2022 140 1012 237 416,64 € 

2023       2.500,00 € 

2024       2.500,00 € 

2025       2.083,36 € 

2022 470 1015 66 166,67 € 

2023       1.000,00 € 

2024       1.000,00 € 

2025       833,33 € 

2022 580 1016 69 133,33 € 

2023       800,00 € 

2024       800,00 € 

2025       666,67 € 

2022 1460 1041 63 800,00 € 

2023       4.800,00 € 

2024       4.800,00 € 

2025       4.000,00 € 

2022 1680 1043 63 1.133,33 € 

2023       6.800,00 € 

2024       6.800,00 € 

2025       5.666,67 € 

2022 1570 1042 66 995,95 € 

2023       5.975,67 € 

2024       5.975,67 € 

2025       4.979,72 € 

2022 1900 1045 62 66,67 € 

2023       400,00 € 

2024       400,00 € 

2025       333,33 € 

2022 2010 1051 62 333,33 € 

2023       2.000,00 € 

2024       2.000,00 € 

2025       1.667,67 € 

2022 2340 1062 65 416,67 € 

2023       2.500,00 € 

2024       2.500,00 € 

2025       2.083,33 € 

2022 2670 1072 163 66,67 € 

2023       400,00 € 

2024       400,00 € 

2025       333,33 € 

2022 3110 1091 63 66,67 € 



DT-2022-00505-00173.DOC

2023       400,00 € 

2024       400,00 € 

2025       333,33 € 

2022 3330 1093 80 66,67 € 

2023       400,00 € 

2024       400,00 € 

2025       333,33 € 

2022 3770 1101 67 266,67 € 

2023       1.600,00 € 

2024       1.600,00 € 

2025       1.333,33 € 

2022 3990 1103 68 416,67 € 

2023       2.500,00 € 

2024       2.500,00 € 

2025       2.083,33 € 

2022 4100 1104 65 416,67 € 

2023       2.500,00 € 

2024       2.500,00 € 

2025       2.083,33 € 

 totale 
   

103.728,01 € 

 
Di dare atto che la spesa relativa ai servizi di manutenzione straordinaria, affidati a misura per un importo di € 
20.000,00 oltre IVA  22% (2023-2024-2025), sarà stanziata e prenotata a favore dell’operatore economico 
ENRICO COLOMBO S.P.A. annualmente sull’apposito capitolo di P.E.G. del titolo 2^. La somma sarà 
disponibile ed esigibile dopo l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno di competenza. 
 
Di dare atto che il relativo contratto sarà sottoscritto in modalità elettronica a rogito Segretario Comunale in 
forma pubblica amministrativa. 
 
Di dare atto che la ditta ENRICO COLOMBO SPA assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge 136/10 e smi e che il codice CIG derivato relativo alla fornitura in oggetto risulta essere il seguente: 
9411297FF5. 
 
DARE ATTO che la presente assegnazione diviene efficace alla verifica dei requisiti a contrarre con la P. A. da 
parte dell’aggiudicatario; 

CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente impegno è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.  

Di dare atto che a norma dell'art.8 della legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. 
CALIGARIS Paolo Responsabile del Settore Lavori Pubblici. 

 DARE ATTO che ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà 
pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio,  alla voce  - 
CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 37 D.Lgs. 33/2013. 

 
        IL  RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
  CALIGARIS PAOLO 
  firmato digitalmente



 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

 DETERMINAZIONE N. GEN.   505    DEL   04/11/2022 
 

AREA TECNICA 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI 

CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E RUOLO DI TERZO 
RESPONSABILE DEGLI IMPIANTI TERMICI PER LE SEDI DEL 
COMUNE DI GIAVENO – PERIODO DAL 1/11/2022 AL 31/10/2025 – CIG: 
9411297FF5. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA ENRICO 
COLOMBO SPA. 

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART 147 BIS DEL TUEL APPROVATO CON D.LGS. 267/2000 

Si assicura al riguardo di avere effettuato, con esito positivo, la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è 
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7 del TUEL. 
 

IMPEGNI 

Anno Imp/Sub Miss/progr/tit Voce Cap. Art. Importo € 

2022 897 01021 140 1012 237 416,64 

2023 897 01021 140 1012 237 2.500,00 

2024 897 01021 140 1012 237 2.500,00 

2025 897 01021 140 1012 237 2.083,36 

2022 898 01051 470 1015 66 166,67 

2023 898 01051 470 1015 66 1.000,00 

2024 898 01051 470 1015 66 1.000,00 

2025 898 01051 470 1015 66 833,33 

2022 899 01061 580 1016 69 133,33 

2023 899 01061 580 1016 69 800,00 

2024 899 01061 580 1016 69 800,00 

2025 899 01061 580 1016 69 666,67 

2022 900 04011 1460 1041 63 800,00 



2023 900 04011 1460 1041 63 4.800,00 

2024 900 04011 1460 1041 63 4.800,00 

2025 900 04011 1460 1041 63 4.000,00 

2022 901 04021 1680 1043 63 1.133,33 

2022 902 04021 1570 1042 66 995,95 

2023 901 04021 1680 1043 63 6.800,00 

2023 902 04021 1570 1042 66 5.975,67 

2024 901 04021 1680 1043 63 6.800,00 

2024 902 04021 1570 1042 66 5.975,67 

2025 901 04021 1680 1043 63 5.666,67 

2025 902 04021 1570 1042 66 4.979,72 

2022 903 04061 1900 1045 62 66,67 

2023 903 04061 1900 1045 62 400,00 

2024 903 04061 1900 1045 62 400,00 

2025 903 04061 1900 1045 62 333,33 

2022 904 05021 2010 1051 62 333,33 

2023 904 05021 2010 1051 62 2.000,00 

2024 904 05021 2010 1051 62 2.000,00 

2025 904 05021 2010 1051 62 1.667,67 

2022 905 06011 2340 1062 65 416,67 

2023 905 06011 2340 1062 65 2.500,00 

2024 905 06011 2340 1062 65 2.500,00 

2025 905 06011 2340 1062 65 2.083,33 

2022 906 07011 2670 1072 163 66,67 

2023 906 07011 2670 1072 163 400,00 

2024 906 07011 2670 1072 163 400,00 

2025 906 07011 2670 1072 163 333,33 

2022 907 08011 3110 1091 63 66,67 

2023 907 08011 3110 1091 63 400,00 

2024 907 08011 3110 1091 63 400,00 

2025 907 08011 3110 1091 63 333,33 

2022 908 11011 3330 1093 80 66,67 

2023 908 11011 3330 1093 80 400,00 

2024 908 11011 3330 1093 80 400,00 

2025 908 11011 3330 1093 80 333,33 

2022 909 12011 3770 1101 67 266,67 



2023 909 12011 3770 1101 67 1.600,00 

2024 909 12011 3770 1101 67 1.600,00 

2025 909 12011 3770 1101 67 1.333,33 

2022 910 12031 3990 1103 68 416,67 

2023 910 12031 3990 1103 68 2.500,00 

2024 910 12031 3990 1103 68 2.500,00 

2025 910 12031 3990 1103 68 2.083,33 

2022 911 12041 4100 1104 65 416,67 

2023 911 12041 4100 1104 65 2.500,00 

2024 911 12041 4100 1104 65 2.500,00 

2025 911 12041 4100 1104 65 2.083,33 

 

 

Giaveno, li 07/11/2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICA FINANZIARIA 

 
BONAUDO LUISELLA 

firmato digitalmente



1 

 

 

MODULO OFFERTA ECONOMICA 

 

    

 

Oggetto: SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E RUOLO DI TERZO RESPONSABILE 

DEGLI IMPIANTI TERMICI PER LE SEDI DEL COMUNE DI GIAVENO – PERIODO DAL 01/11/2022 AL 

31/10/2025 – CIG 9411297FF5 

****** 

 La sottoscritta Dott.ssa Manuela Colombo nata il 12/08/1973 a Busto Arsizio (VA) in qualità di Legale 

Rappresentante dell’impresa Enrico Colombo S.p.a con sede in Via Meregino n°13 Sesto Calende (VA) 

partita IVA/CF n.02052830029  con la presente 

OFFRE 

per l’esecuzione del servizio in oggetto, sul prezzo a base d’asta di € 111.150,00 il seguente ribasso 

(unico): 

- percentuale in cifre 28,77% 

- percentuale in lettere ventotto/77 per cento 

 

DICHIARA 

 

Ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. che i costi per la sicurezza specifici (o 

aziendali) strettamente connessi all’attività di impresa sono pari ad € 1.600/00 ed i costi relativi alla 

manodopera sono pari ad € 29.168 /69 e che gli stessi sono compresi nel prezzo offerto. 

 

Sesto Calende,12/10/2022 

 

         FIRMA 

       

 

 

Colombo
Manuela
17.10.2022
10:07:00
GMT+01:00



NUMERO DI RDO: 3200871
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E RUOLO DI TERZO RESPONSABILE DEGLI
IMPIANTI TERMICI PER LE SEDI DEL COMUNE DI GIAVENO DAL 1/11/2022 AL 31/10/2025

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ENRICO COLOMBO SPA

NUMERO RDO 3200871

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI GIAVENO

CF AMMINISTRAZIONE 86003330015

Concorrente

02052830029

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SPA

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
sconto percentuale 28,77

Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/10/2022



NUMERO DI RDO: 3200871
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso Qualificazione per l'esecuzione di lavori
riferibili alla categorie OS3, OG11, per importi
inferiori a 150.000 €

SI

Possesso dell’autorizzazione di cui alla lettera "D",
Art. 1, comma 2 del DM 37/2008

SI

Possesso dell'Iscrizione al registro nazionale F-
GAS per esecuzione di attività su apparecchiature
e impianti contenenti gas fluorurati a effetto serra
(D.P.R. 16 novembre 2018, n. 146 e s.m.i.)

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Possesso Qualificazione per l'esecuzione di lavori
riferibili alla categorie  OS28,OG11, per importi
inferiori a 150.000 €

SI

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in
corso di validità

SI

Possesso della certificazione di sistemi di gestione
per la salute e sicurezza sul lavoro (OHSAS),
regolata dalla norma BS OHSAS 18001:2007 (a
breve ISO 45001)

SI

Possesso della certificazione: SA 8000
Certificazione in ambito sociale, in corso di validità

NO

Disponibilità di personale con Patentino che
riconosce la qualificazione alla conduzione i
impianti con potenza >232 kW (D.Lgs. 3 aprile
2006, n. 152 e s.m.i.)

SI

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione
dei servizi di "IMPIANTI TERMOIDRAULICI E DI
CONDIZIONAMENTO" realizzato negli ultimi 2
esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

4500000,00

Possesso dell'autorizzazione di cui alla lettera "C",
Art. 1, comma 2 del DM 37/2008

SI

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri

SI

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/10/2022



NUMERO DI RDO: 3200871
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.
Possesso dei requisiti per l'assunzione del ruolo di
Terzo Responsabile degli impianti termici (D.P.R
16 aprile 2013, n.74 e s.m.i.)

SI

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

SI

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS
"Eco-Management and Audit Scheme"-
Regolamento CE n.1221/2009  e ss.m.i., in corso
di validità

NO

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/10/2022



NUMERO DI RDO: 3200871
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/10/2022



PB-2022-00505-00173.DOC

 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

REG. NUM.  1399 
 
In copia conforme all’originale, estratta con supporto informatico, il presente atto n. 505  del  

duemilaventidue , viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal  08/11/2022     al      
23/11/2022  e così per quindici giorni, sul sito internet all’indirizzo www.comune.giaveno.to.it   

 
Giaveno, li   08/11/2022 
 
 
 

               Il Responsabile del Procedimento 
                       Firmato digitalmente 
                   DEMATTEIS Rosella 

 
  
 
 

http://www.comune.giaveno.to.it/

